
令和３年９月吉日 

お得意様各位 

フネンアクロス株式会社 

製品価格改定のお願い 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社フネン製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、すでに皆様ご高承のとおり、国際的な原油・ナフサ価格の高騰が続いており、それに伴い

まして、主要な素材価格が上昇しております。 

 このような状況下、フネンパイプの内管塩ビ管・原材料・副資材並びに物流費等の値上げが相次

いでおり、弊社といたしましても、生産性の向上及び固定費の削減等、最大限のコストダウンに努

めてまいりましたが、もはや自助努力で吸収することは不可能な水準となってまいりました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、品質・サービスの維持向上、製品の安定供給のため、

下記の通り製品価格の改定をお願いすることになりました。 

お得意様各位におかれましては、諸事情ご賢察の上ご理解賜ります様、よろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

１、実施日       令和３年１０月１日（金） 出荷分より   

２、対象製品と改定値上げ幅      

１）排水用フネンパイプ管継手         １５％以上 

２）その他排水関連製品             １５％以上 

３）フネン遮音システム製品（一部の品種）  １０％以上 

４）戸建用防音排水管音ふうじ          ５％以上 

 以上


